
 

 

UCHWAŁA NR 645/XLVI/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 

poz. 40 ze zm.) w związku art.17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) Rada Miejska  w Wieleniu  uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Ustala się odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, w zależności od posiadanego dochodu:  

1) w przypadku osoby samotnej lub samotnie gospodarującej, według zasad w tabeli: 

 Dochód w stosunku do kryterium dochodowego, o  

którym mowa w  art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy  

Procentowy wskaźnik odpłatności za 

usługi opiekuńcze, w tym usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

1.  do 100%   Nieodpłatnie 

2.  powyżej 100% do 150%  2%  

3.  powyżej 151% do 175%  5%  

4.  powyżej 176% do 200%  8%  

5.  powyżej 201% do 250%  10%  

6.  powyżej 251% do 300%  15%  

7.  powyżej 301% do 350%  20%  

8.  powyżej 351% do 400%  25%  

9.  powyżej 401% do 450%  30%  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia piątek, 22 grudnia 2023 r.

Poz. 12417



10.  powyżej 451% do 500%  40%  

11.  powyżej 501% do 550%  50%  

12.  powyżej 551% do 600%  70%  

13.  powyżej 600%  100%  

2) w przypadku osoby w rodzinie, według zasad w tabeli: 

 Dochód w stosunku do kryterium dochodowego, o  

którym mowa w  art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy  

Procentowy wskaźnik odpłatności za 

usługi opiekuńcze, w tym usługi 

sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  

1.  do 100%  nieodpłatnie 

2.  powyżej 100% do 150%  2%  

3.  powyżej 151% do 175%  5%  

4.  powyżej 176% do 200%  8%  

5.  powyżej 201% do 250%  10%  

6.  powyżej 251% do 300%  15%  

7.  powyżej 301% do 350%  20%  

8.  powyżej 351% do 400%  25%  

9.  powyżej 401% do 450%  30%  

10.  powyżej 451% do 500%  40%  

11.  powyżej 501% do 550%  50%  

12.  powyżej 551% do 600%  70%  

13.  powyżej 600%  100%  

§ 3. 1. Koszt jednej godziny za usługi opiekuńcze, w tym za usługi sąsiedzkie, wynosi 29,00 złotych 

(słownie: dwadzieściadziewięć). 

2. Koszt jednej godziny za specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi 100,00 złotych (słownie: sto). 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

ustalana jest miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu 

oraz stawki odpłatności za jedną godzinę usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez 

osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

§ 4. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, 

w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

4. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie karty usług zawierającej zestawienie zrealizowanych usług, podpisaną przez osobę korzystającą lub 

opiekuna prawnego. Zestawienie wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę 

i godziny). Zestawienie przedkładane jest w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który 

usługi zostały przyznane. 

§ 5. Opłaty są wnoszone w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi 

zostały przyznane, poprzez wpłaty należności na rachunek bankowy nr 21 1020 4027 0000 1202 1281 7922 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12417



§ 6. 1. Świadczeniobiorca może być całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 

w tym usługi sąsiedzkie, lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, w przypadku:  

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług - usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, 

specjalistycznych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi; 

2) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku leczniczo-rehabilitacyjnym, zakładzie opiekuńczo-leczniczym lub 

zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym; 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 

jedna osoba jest obłożnie chora. 

2. Świadczeniobiorca może być  częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 

usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku: 

1) ponoszenia w skali miesiąca udokumentowanych wydatków na leki, leczenie lub rehabilitację 

przekraczających 30% dochodu; 

2) udokumentowanego zdarzenia losowego; 

3) udokumentowanej konieczności stosowania specjalistycznej diety, której miesięczny koszt przekracza 30% 

dochodu; 

4) zwiększonych kosztów utrzymania osoby lub rodziny, z innych przyczyn niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr 273/XX/2021 Rady Miejskiej w Wieleniu z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 r. poz. 2195 ze zm.). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielenia. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieleniu 

(-) Mirosław Myszkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 12417


		2023-12-22T12:36:58+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




